minanda se pollutione comniaculent. Quae

quantum sint gravia , et Creatori nostro

penilus inimica, ipsa sceleris alrocitas satis

demonstral, quam nec audiontium aurcs

sine ingenti possunt borrore percipere.

Si enim, qui iactaio in terram semine
Cuius deiicii prolem nolebat ex uxore suscipere, per-
rlrofilis Seri-' „ . rp • AT • •

iiui.i Ci Pairi- cussus a Uomino leslamenti Veteris sene
bus dcciaiatur,|j„Q5gj(yp .

,|„j, poena fcrìeiidus esse

moustratur, qui naium proprium non ab-

horret occidere, et mavull inlerire quam
vivere? Cuius utique criminis poena il-

Ind etiam persuadentes vel consenlientes

inveivi, beatus Augustinus ostendit, di-

cens: Se periculose decipiunt, qui exi-

stimanl eos tantum bomicidas existere,

qui manibus bominem occiduut, et non

potius eos, per quorum consilium et

fraudem et exbortationem liomines exlin-

guunlur. Nam ludaei Dominum nequa-

quam propriis manibus interfecerunt
,

sicut scriptum est: Nobis non licet in-

lerllcere quemquam (a); sed tamen illis

mors Domini imputatur, quia ipsi eum
lingua interfecerunt, dicenles: Crucifige,

crucifige eum.

Incestum vero quantum sacri abhor-
inresuis f«e- fcant canoues, concilium Ilerdense de-

monslrat: Cum bis, inquit, qui lucestus

se pollutione commaculant, qnamdiu in

ipso detestando et illicito carnis contu-

bernio perseverant, nec sumere cibum

ulli cbristianornm, sicut Apostolus iussit,

iicebit. Porro scelus cum iumentis co-

(a) loan. xviii, 31. — In Cocquel. edit. , errore

typogiaplii, leyilur: loan. xix. (r. t.)

satis ]"" i"«'i<"'-^

dum slaluil.

da(|>ic libido

„.-n> ,,-|.rob

la canODàbus

nniAKlIM lUIMAMIM An.C. 1170

euntium quanta sii animadversione pie-

ctendum, legislator Movses declarat, cum
eliuiii ipsa inlerfici aniiualia inbeat, quae

tali contaminata llagitio indignam refri-

cant adi memoriam.

Quia igitur abliominabilem liorum ex- comraquossc.

cessuum praesumptionem severa

districtione congruit insequi, praedictos

proprie prolis necatores, et tam ipsuni

facinus persuadentes quam consentientes,

quoslibet parricidas: aut cum maire, filia,

consobrina, vel nepie agentes, quam cum
iumentis coeunles , arctiori |)oenileutiae

iugo curelis compescere; el nisi senio

confecti, vel corporis fuerint debilitate,

seu egestate oppressi, eos ad Sedeni Apo-

slolicam compeilalis venire, el bealorum
apostolorum Pelri et Paiili limiiia visi-

lare; ut in sudore viilliis sui, el viarum
labore, superni ludicis iram evadere, el

ipsius misericordiam valeant invenire.

Ad baec, qui dormiendo, non volun- Poenae comra

late sed casu filios suos oppressisse in- "oT,;r"'mio"
veniunlur, triennio, si iidem illii fuerinl '"''*•

baptizati: si vero absque sacro baptis-

mate recesserint, quinquennio poeniten-

liae disciplinis subiaceant. Sacerdotes,

quos ab bis sludiosius praecavere con-
venit, officii sui perjietua executione pri-

ventur. Veruni si qui parentum absenles

fuerint, quando eerum (ibi sulfocantur,

aul si id sub aliena custodia contigerit,

extra culpam erunt; si tamen eos non
furiosae, sed congruenti custodiae ipsos

se crediderint tradidisse.

Praeterea non sine cordis amaritudine oens, quicum

quosdam sacerdotes centra aposlolicas e'rmi'^fs'V»nis

institutiones, cum sicca facce vini, vel''"" '"'ìiciì»

. ' ' • ... . inissam faciuat,
cum micis panis vino intinclis, missam
celebrare audivimus; et fideles laicosnon

clirisliano more absque sacerdotali bene-

dictione el missa, matrimonium centra- ''"'i"* "'"'"-ht -II- • . /, . ntnniun) sine sa-
ere; unde saepe illicita contingil fieri ccrdoiaii bene-

comugia, el Inter legilimas personas di- diciioaecmir*-

vorliuiu intervenire. Sane cum omne cn-
men atque omne peccatum oblatis Dee
sacrificiis deleaiur: quid de caetero prò

delictorum expialionc Domino dabitur,

Q ute auciori-

Ulo Apostolica

frohibel, uiTer-

rique iubrt in

sacriUoio iiiis-

ue soluni pa-

nini et vinuni

•qua miiluui.

All.C 1170 AI.FAANn

quando in ipsa sacrificii oblalioiic erra-

lur? Cum enim magisler veritulis disci-

pulis snis sacramenliini con)tnonil;iiel no-

slrae saliilis, non siccam laecem vini,

non niicas panis vino inlinclas accopil;

sed panem et calicem, el heneilicons de-

dit discipuiis. Quia igilur seciis agore,

evangelicae el a|iosloiicae doclrinae con-

Irariiim, el consueludini cccli'siasticae

peniliis est adveisum , apostolica pioiii-

bemus auliiorilate, ni cuin sicca faece

vini, vel cum micis panis vino iniinotis ,

vel alio modo, quam Dominus inslitiiit,

nuilus de caetero sacrilicare allenici; sed

secundum formam sacrosanctae Ecciesiae

Romanae, quam vos in omnibus imitari

oporlel, solum panem, el vinum aqna

mixtum in sacrificio Corporis el Sanguinis

Cbrisli offeratis.

Caeterum clandestina, et absque sa-

cerdotali benediclione non debere con-

traili couiugia, aut nisi inter iegilimas

personas, quae infra scplimum gradum

nulla consanguinitalis linea coniunganliir;

nec contrada, nisi canonice el consensu

episcopi, dissolvi, niullorum Ss. Palrum

declarat aucloritas. Vos itaque muniti

Ss. Patroni sanctionibus el ecclesiaslicis

inslilutis, baec, quae dieta snnt, diligenler

servate, et aliis praecipite inviolabililer

observari dispensalionis moderamine uten-

tes, ut qui in quinto vel quarto gradu

coniuncti sunt, eos non se|iareiis, sed ne

amplius taliter coniunganlur, poiiliiicali

auilioritale et dislriclione prolidiealis.

Dalum Tuscul., v idus seplenibris.

Dal. die 9 seplerabris anno Domini 1170,

ponlif. anno .\x.

XLVIII.

Decrelalh cantra simoniacam labem (ì)

aliaque conlra disdplinmn ecclesiasticam

perpetrala (2).

SUJniARIUM
Exordium. — Abusus in Svetia ex simonia
el ecclesiaslicae liisciplinae inobservanlia

(I) Quae coatra labem simoniacam disseriierit

S. LeoPP. I, legere est superiiis in constitulione

ab eodem edita, (-i) Ex toni, xii Concil.,col. 128.

Dislricle pro-

hìbet ne matrì-

sacerdotali bc-

nedictione ce-

lebrentur.

Il in l'P. T.'.'i An. e. 1170

exorli. — Quo fil ut perniciosa ci exemplo

nociva conlin,!,'anl. — Inslilula laicorum

et saecularia iiidicia clerici passim conlra

laicos el vissim iisnrp:inl, non allenlis ca-

nonibus. — .Miiims episcu()oruin esse liu-

iusmodi mala impetlire.— Peccala enim ex

nimia indulgenlia crescunl quolidie magis;
— Eos igilur horlatiir ut abusus omnes el

malas consiieludines eradicenl. — Poenae
a Ss. {'atribiis slatulae conlra laicos, be-
neficia ciericis danles, el in clericos ab

ois per pecuniam, investiiuram eie. acci-

pienles. — Synodi Uom. anno 502 sub

Symmaclio, — Callixti PI'.,— Pasebalis I,

— Alexandri, — Pasclialis li decreta con-

lra invesliluras buiusmodi. — Simoniae

peccatum quam grave. — Ei subieclum

esse danlem simul el accipientem. — S.

Gregorii conslilulio. — S. Gregorius si-

moniam declaravil, beneficia Ecciesiae non
solum pecunia, sed qualibet obsequii, aut

muneris specie oblinere. — Concilii Cbal-

ced., Carlliag., et S. Auguslini senlenlia de
non admittendo clerico sine lileris Ordi-

narli. — Gelasii el Alexandri Pontifieum

tiecreta , ne clerici ad saecularia iudicia

perlrahanlur. — Jlonomacliia sacris ca-

nonibiis contraria. — De decimis a laicis

Eiclesiis debilis. — Concilii Mogunlini —
Et Uolhomagensis super hoc decreta.— De
donalionibus Ecciesiae factis non revo-

candis, vel sublraiiendis. — De clericorum

percussoribus. — .\dhorlalio ad episcopos

Svetiae et Gothiae.

Alexander Papa, Upsellensi archiepiscopo, et a*

niversis suffraganeis eias, tam in Svetia quam

in Gothia constitntis.

Constiluii a Domino, licei insufflcien- Etordium.

libus mentis, sn|1er gentes et regna, ex

iniunclae nobis administrationis officio

debitoque compellimur , aciem nostrae

consideralionis ad universum commissi
gregis corpus estendere, atque omnium
fidelium corda inslilulionis aposlolicae ac

doclrinae salularis imbre perfundere: ut

sicul in omnem lerram exivit sonus apo-

slolorum, et in fines orbis terrae verba

eorum (a); ita quoque nos, qui eorum
catbedrae praesidemus, qui eis non in

(<j) .\d Rem. X, 18; ex Psalm. xviu, 8. (r. t.)
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vilae merito, non in oporiim sanctilale,

sp(l in pastorali cnra et dignitalo succes-

simus, veihuni salutis, evangelinm cliri-

stianae alque callioiicae verilatis annnn-

ciemns liis, qni longe, ci bis qui prope,

iiomen aposloiicnm non inane neque nn-

tliini et in sola voce gerentes; sed in

pxecnlione olliicii et verilale operis, in

quantum noltisDous dederil, adimplentes.

Andivimus enim , et andieutes non

AiiusnsinSve- poluimus non (lolere, quod apud vos,

eociesiasiicae 13"! IO bvclia videlicet, quam in LiOlllia,

itistipiinae in- g^ oimia el perversa non liberiate, sed
ubservanlia ex- .

.' •
i i

•

orli. abusione potius et msolentia laicorum
,

consuetudo pessima el deteslabilis inole-

vit, e.\ qua etiam multa illicita provene-

runt, el mala non solum enormi;), veruni

eliam intolerabilia puUuiarunl. Ipsi euim,

vobis inconsullis, sicul dicitur, aut con-

temptis, concedunt el conferunl ecclesias,

quihus volunl: omnia simoniace, sive per

pecuniam, sive per privatam gratiam,

ve! odium agentes.

Ex hoc autem multa dicuntur lam ipso

Quo m ui per- aclu quaui exemplo nociva et perniciosa

lén'ipb norivà couliugere. Quilibet enim el uudecum-
coniingani;

q(ie saccrdos ad vcuieus, licei ordinalionis

suae nullum liabeal lestimonium , solo

mandato seu nulu etiam laicorum, divina

in salutis eorum suaeque periculum ce-

lebrare praesumit. Unde nonnunquam

evenit, ut monachi fugilivi, vel homici-

dae, seu quibuslibel irretiti el notali sce-

leribus, ani in gradnm sacerdotii non

promoli, sacerdolio fungi nefaria nimis

et damnai)ili praesumplione non metuant.

Quilibet vero, vel omnino carens Ecclesia,

vel pauperem liabens, et ambiens ditio-

rem, poteiitioribus de parocliia data vel

promissa pecunia, alium non erubescit

lam impudenter quam illicite supplanlare.

Accedit ad liaec, quod clerici, sive

insiitntaiaico- ipsi ad versus laicos, sive laici advcrsus
rum el saecu- ' ,. . ......
i:iriaiudiciacie-eos liliganles, experin voluerinl laicorum
riii passim coD-

jydigjjj guijire; Ci sccunduiii ipsornm in-
Ira laioosel VIS- . .

'

l l l

Mm usurpali!, sliluta sivc logcs agcrc vel detendere se

«oDiius.""*
" coguntur. Nec solum inferioris ordinis

clerici lalibus iniuriis fatigantur; verum

eliam vos ipsi, si lustiliae rigorcm zelo

Dei succensi aliquando exercetis, aliquam

centra vos causam iuobedienlis gregis

invidia machinante, vel ad igniti ferri

examen, vel ad aliquod aeque proliibitum

el execrabile iudicium provocamini : nulla

canonibi s, qui id prohibenl, seu ponlili-

cali dignitati exbibila reverenlia, vel ho-

norc. Ad augmentum vero snmmamque
malorum, clerici passim in eodem regno

impune caedunlur, qiiandoque eliam oc-

ciduntur. El quidem gravia sunl ista, nec

profe.ssionis opera clirislianae; sed inimici

potius zizania repulanda.

Ad quae radicilus evellenda, el de Jiunus ppiso-

medio vestrum penilus exiirpanda, lanlo
fi^Xif^'nl'a'ia

acrius vos decel et oporlel insurgere ,
i"'i>«<iif''-

quanto magis desides praelalos negligen-

lesque respiciunt villa subditorum: et

eorum culpae crimen adscribilur, quod

ab bis, quibus praesident, el prò quibus

eliam reddiluri sunt in extremo oxamine

ralionem, tam frequenter, quam licenler

el impune commitlitur; maximecumper
Prophelam dicalur : Clama, ne cesses,

annuncia populo meo scelera eorum (a);

el alibi: Nisi annunciaveris iniquo ini-

qiiitatem siiam, sanguinem eius i!i' manu
tua requiram (6); et in sacris caiionibus,

(|uos prudentiam veslram ignorare non

oxpedit, scriptum legalur: Negligere, cum
possis, perturbare perversos, iiiliil est

aliud quam fovere; nec caret scrupulo

socielalis occiillae, qui manifesto facinori

desinit obviare. Ex eo autem, quod pec- Peccata enim

cala ex nimia et longaeva licenlia in con-
gèn"a"rre"'o',p,J

sueiudinem iam venerunt, cum sii iuxia quoiidie masis;

qiiemdam pliilosoplium infelicilas con-

summata; el vix videalur locus esse re-

medio, ubi, quae fuerunl villa, mores

fiunl; et iuxta Evangelium, qui mortuus

fiieril in peccalo, iam foeteal; multo ma-

lori opus est ad suscitandum cum Domino

niorluum, non sine lacrymis et compas-

sione conamiiii, ne desperenlur, sicut

quatriduanus in monumento, quibus po-

(a) Tsai. Lviir, 1. (b) Ezech. in, 18.
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jilur libr-

ili nliusus

ci ni.il.is
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tesi invocalo Dei noiiiine ciini ipsiiis ael-

liildiid sul)VL'niii.

Ul ergo t'iiam in liis glorifìceliir Deus,

el s;i|)ii'nli;i lioiHiiiliceliir a llliis siiis, ca-